
 *KUJMXOQ5LHVG* 
KUJMXOQ5LHVG 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor sociálních věcí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

1 
 

 
Č. j.: JMK 133580/2024 Sp. zn.: S - JMK 124157/2024 OSV Brno 24.09.2024 
 
 

R O Z H O D N U T Í  
 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor sociálních věcí, oddělení SPO a rodinné politiky (dále jen „Krajský 
úřad“) příslušný k rozhodování podle § 49  odst. 1 a 61 odst. 2 písm. d)  zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-
právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), posoudil žádost právnické osoby 
Educante z.s., se sídlem Třída Komenského 617/20, 697 01 Kyjov (dále jen „právnická osoba“), ze dne 
12.08.2024 o vydání pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí (dále jen „pověření“) a v řízení vedeném 
dle ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
rozhodl dle ustanovení § 48  zákona takto: 

 
 

Právnické osobě se vydává pověření, 
 na jehož základě může vykonávat činnosti v následujícím rozsahu: 

 
1. Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě. 

Místo výkonu: Třída Komenského 617/20, 697 01 Kyjov 
 

2. Poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově a vzdělávání dítěte a při péči o 
dítě zdravotně postižené. 
Místo výkonu: Třída Komenského 617/20, 697 01 Kyjov 
 

3. Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b 
Místo výkonu: Třída Komenského 617/20, 697 01 Kyjov 

 
4. Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 

pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli 
nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením 
dítěte do pěstounské péče. 
Místo výkonu: Třída Komenského 617/20, 697 01 Kyjov 
 

 
 
 

O d ů v o d n ě n í  
 
 
Dne 29.08.2024 Krajský úřad obdržel výše uvedenou žádost o vydání pověření společně s některými 
přílohami dle ustanovení § 49 odst. 2 zákona. Dne 04.09.2024 právnická osoba doplnila svou žádost v části 



 

2 
 

III: Rozsah poskytování sociálně-právní ochrany, na které se žádá o vydání pověření o „uzavírání dohod o 
výkonu pěstounské péče podle §47b“. Dne 16.09.2024 právnická osoba doložila chybějící přílohy k žádosti 
(doklad o vlastnickém nebo užívacím právu k objektu nebo prostorám, v nichž bude sociálně-právní ochrana 
poskytována). Právnická osoba prokázala odbornou způsobilost všech osob, které budou přímo sociálně-
právní ochranu vykonávat. K žádosti byly doloženy fotografie místa výkonu sociálně-právní ochrany na 
adrese Třída Komenského 317/20, 697 01 Kyjov.  
 
Z výpisu z evidence rejstříku trestů fyzických osob ze dne 30.08.2024 vyplynulo, že nejsou žádné informace 
o odsouzení dotyčné právnické osoby.  
 
V souladu s ustanovením § 49 odst. 10 písm. a) zákona je pověřená osoba i nadále povinna oznámit orgánu, 
který o pověření rozhodl změny skutečností rozhodných pro vydání pověření nebo pozastavení činností 
uvedených v pověření, a to do 15 dnů od jejich vzniku. 
 
Právnická osoba může činnosti uvedené na pověření vykonávat, pokud před započetím výkonu uzavřela 
pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou výkonu sociálně-právní ochrany dětí, dle 
ustanovení §49 odst.9 zákona. Pověřená osoba je povinna do 15 dnů ode dne uzavření pojistné smlouvy 
zaslat kopii Krajskému úřadu.  
 

 
P o u č e n í 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu práce a 
sociálních věcí, prostřednictvím Krajského úřadu, který toto rozhodnutí vydal.  

        
         
  

 
 
       

         PhDr. Petr Horehleď 
vedoucí odboru 

       v z. PhDr. Jarmila Bisomová 
                  vedoucí oddělení SPO a rodinné politiky  
 
Počet listů rozhodnutí:  1 
Počet příloh/listů příloh:  0/0 
 
 
Educante, z.s. 
Třída Komenského 617/20 
697 01 Kyjov 
      
 
 
 
 


		2024-09-24T08:47:43+0000
	Not specified




